REQUERIMENTO DE JUNTADA AO PROJETO DE LEI Nº 76/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Deputado Carlão Pignatari

Requeiro, nos termos regimentais, que seja juntado ao Projeto de Lei nº 76/2022, de

autoria do Deputado Gilmaci Santos, o Ofício-SUP/EXT-296-27/04/2022, enviado a este

Deputado pelo Departamento de Estradas de Rodagem.

JUSTIFICATIVA

Conforme previsto no Art. 1º, I, c, da Lei Estadual n.º 14.707/2012, que dispõe sobre a

denominação de prédios, rodovias e repartições públicas estaduais e instrui que o projeto

deve conter o documento de informação sobre o próprio a ser denominado, expedido pelo

órgão responsável, envia-se este Requerimento, juntamente com o Ofício recebido pelo

Departamento de Estradas e Rodagem, solicitando que este seja juntado ao Projeto de Lei.

DEPUTADO GILMACI SANTOS

REPUBLICANOS